
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 1/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Sanidad
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 10 de diciembre de 2018, de la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento 
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de personal estatutario fijo de la 
categoría de Fisioterapeuta, convocado por Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado 
de Asturias (BOPA de 9-VIII-2018).

Convocado por Resolución de 6 de agosto de 2018 del Director Gerente del Servicio de Salud del Principado de As-
turias (Boletín Oficial del Principado de Asturias de 9 de agosto de 2018, núm. 185), concurso oposición para el acceso 
a 61 plazas de personal estatutario de la categoría de Fisioterapeuta del Servicio de Salud del Principado de Asturias, y 
finalizado el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con lo dispuesto en la base Quinta del anexo I de la 
convocatoria, en uso de la delegación conferida por el Director Gerente del Servicio de Salud del Principado de Asturias 
en el artículo tercero de la citada Resolución de 6 de agosto de 2018, esta Dirección de Profesionales

RESUELVE      

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al procedimiento selectivo para el ac-
ceso, mediante el sistema de concurso-oposición, en turnos Libre (cupo general), Libre (reservado a personas con dis-
capacidad) y Promoción (cupo general) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Fisioterapeuta convocado 
por Resolución de la Dirección Gerencia de este Servicio de Salud de fecha 6 de agosto de 2018.

Segundo.—Ordenar la exposición de las citadas listas, junto con el defecto motivador de la exclusión, en el Tablón 
de anuncios de los Servicios Centrales del Servicio de Salud del Principado de Asturias, sito en la Plaza del Carbayón 
números 1 y 2, 33001 Oviedo, y en el portal www.astursalud.es. Inicio > Profesionales > Recursos Humanos > Procesos 
Selectivos.

Tercero.—Abrir un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución, para que los aspirantes excluidos, así como los omitidos por no figurar en la lista de admitidos ni en la de 
excluidos, puedan subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, siempre que este sea subsanable, o su no in-
clusión expresa. A tal fin, podrán utilizar el modelo de subsanación que se incluye como anexo I de esta Resolución. La 
presentación de estas solicitudes de subsanación, podrá realizarse en los mismos lugares indicados para la presentación 
de las solicitudes de participación. Trascurrido dicho plazo sin hacerlo decaerán de su derecho.

Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán ma-
nifestarlo en el mismo plazo.

Cuarto.—Estudiadas las reclamaciones y efectuadas las rectificaciones que procedan, se publicarán las listas defi-
nitivas de admitidos y excluidos, en los mismos lugares citados en el punto segundo de esta Resolución, declarándose 
desestimadas las reclamaciones no recogidas en las mismas.

Quinto.—Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias.

Oviedo, a 10 de diciembre de 2018.—El Director de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.—Cód. 2018-12405.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 2/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

       ANEXO I  
       Anverso 

SOLICITUD DE SUBSANACION DE ERRORES Y CAUSAS DE EXCLUSION EN EL PROCEDIMIENTO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE 
FISIOTERAPEUTA DEL SERVICIO  DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 6/VIII/2018 
BOPA 9/VIII/2018) 

DATOS PERSONALES 

    NIF/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLDO NOMBRE

  

FECHA DE NACIMIENTO PAIS DE NACIMIENTO  

DIA MES AÑO 

   

NACIONALIDAD

 ESPAÑOLA

 DE OTROS ESTADOS MIEMBROS DE LA  U.E. O DEL E.E.E.
ESPECIFICAR NACIONALIDAD: 

 APLICACIÓN DE TRATADO INTERNACIONAL, RATIFICADO POR 
ESPAÑA DE  LIBRE CIRCULACION DE TRABAJADORES 

ESPECIFICAR NACIONALIDAD:      

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACONES

TIPO DE VIA NOMBRE DE LA VIA PUBLICA Nº PISO LETRA 

     

CODIGO POSTAL  POBLACION  MUNICIPIO PROVINCIA  PAIS 

     

TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREO ELECTRÓNICO 

  

     

       CAUSAS DE EXCLUSION:  ( * Cumplimentar con una X el recuadro de la/s causa/s por las que haya sido excluido)  

(*) CAUSAS DE EXCLUSION  DOCUMENTO APORTADO 

Solicitud presentada fuera de plazo  Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

No tener cumplidos 16 años   Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Exceder de la edad de jubilación legalmente 
establecida Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta del requisito de la nacionalidad  Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 
Haber sido separado de servicio mediante 
expediente disciplinario o hallarse inhabilitado por 
sanción o pena para el ejercicio de funciones 
públicas. 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Enmienda, marca o tachadura que impida identificar 
alguno de los datos que resulten imprescindibles 
para su valoración. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el  Anexo I aprtando copia del 
Documento Nacional de Identidad 

  

         REGISTRO DE ENTRADA  



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 3/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

ANEXO I  REVERSO 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: (* Cumplimentar con una X el recuadro de la/s causa/s por las que haya sido excluido)

(*) CAUSAS DE EXCLUSION  DOCUMENTO APORTADO 

Poseer plaza en propiedad en la categoría como 
personal estatutario fijo, cualquiera que sea su 
situación administrativa. 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

No haber realizado el abono de las tasas de derecho 
de examen dentro del plazo establecido 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta de firma en la solicitud. 
Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el  Anexo I sin olvidar estampar 
la firma. 

Haber realizado un abono incompleto de las tasas de 
derecho de examen 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el  Anexo I junto con el 
documento acreditativo de haber abonado, dentro del plazo establecido para la 
subsanación, el importe que resta para completar el importe total de la tasas de 
derecho de examen. 

No presentar el documento acreditativo de haber 
abonado las tasas de derecho de examen 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con el 
documento acreditativo de haber abonado las tasas de derecho de examen 
dentro del plazo establecido en la convocatoria. 

Impreso 046 sin sellar o mecanizar por la entidad 
bancaria 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con 
certificación bancaria con los datos de fecha, cuantía y código de concepto en el 
que se han abonado las tasas de derecho de examen. 

Impreso 046 sin el dato específico del Código de 
Concepto 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con 
certificación bancaria de haber abonado las tasas de derecho de examen en el 
código de concepto establecido en la convocatoria. 

No abonar las tasas de derecho de examen en el 
código de concepto establecido en la convocatoria 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el Anexo I,  junto con el 
documento acreditativo de haber abonado las tasas de derecho de examen en el 
código de concepto establecido en la convocatoria. 

Datos personales de la solicitud incompletos o 
incorrectos. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el Anexo I completado con 
todos los datos personales. 

No consignar el turno de acceso por el que participa. 
Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el  Anexo I indicando el turno 
de acceso por el que participa. 

No cumplir los requisitos previstos para el acceso 
por el turno de promoción interna. 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva del turno de promoción interna  salvo 
que el solicitante pudiera acreditar, dentro del plazo establecido para la 
subsanación, los requisitos relacionados con el acceso por el turno de promoción 
interna según lo exigido en la convocatoria.   

No acreditar los requisitos previstos para el acceso 
por el turno de discapacidad. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con la 
Resolución de la administración competente por la que se le haya reconocido un 
grado de discapacidad igual o superior al 33 por ciento. 

No cumplimentar la solicitud mediante el acceso a la 
página web prevista en la convocatoria. 

Ver Nota Informativa subsanación causa de exclusión 19 en www.astursalud.es 
(Inicio>Profesionales>RRHH> Procesos selectivos 

Presentar solicitud donde no consta la fecha de 
entrada en el Registro. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el  Anexo I junto con  
documento que  acredite que la solicitud fue depositada en correos o en un 
registro oficial dentro del plazo establecido en la convocatoria. 

No aparecer en los listados de admitidos o excluidos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias del modelo para subsanación incluido en el  Anexo I junto con la copia de 
la solicitud presentada, en forma y plazo válido y la documentación acreditativa 
del abono de las tasas de derecho de examen realizado dentro del plazo 
establecido en la convocatoria. 

Solicitar turno en el que no se ofertan plazas Remisión a la Dirección de Profesionales del SESPA del modelo de subsanación 
Anexo I consignando el turno correcto de participación. 

El abajo firmante manifiesta la voluntad de participar en el proceso selectivo en los términos determinados en su solicitud y declara que son ciertos los datos consignados en 
ella, reuniendo los requisitos exigidos en la convocatoria, comprometiéndose a aportar documentalmente todos los datos en el momento que se le requiera y manifestando 
igualmente no haber sido separado mediante expediente disciplinario, de cualquier Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni 
hallarse inhabilitado con carácter  firme para el ejercicio de funciones públicas ni, en su caso para la correspondiente profesión.  

 FECHA   FIRMA 

DIA MES AÑO 

   

Conforme al Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de Datos (RGPD) y de la normativa nacional vigente en la materia, se le informa que sus datos serán 
incorporados al  fichero automatizado del Servicio de Salud del Principado de Asturias, cuyo responsable es la Dirección de Profesionales (Plaza del Carbayón, 1y2 33001 
Oviedo), ante la cual podrá, mediante escrito, ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de los datos facilitados.  

DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS   
  



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 4/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   
**440*8*J ABAD GARCIA ANDREA
*5***723K ABADIN PASCUAL MARIA BEGOÑA
7*6*8**6C ABARRIO TORAL MARIA 
***0*367K ACOSTA CEBRAL EVORA
**541*0*T ACUÑA ARANGUEZ ANTONIO
*9**2*32J ADAN MEDINA EVA MANUELA
***4*544E AGÜERIA ALVAREZ SONSOLES
7*8***60L ALCALDE YUSTE VANESA 
***5292*K ALDEA RUBIO SILVIA
1*2***63Q ALFONSO LIMON MARIA JESUS
7*64*6**L ALMAGRO MEDIALDEA CRISTINA
*1**6*81J ALONSO BUHLER MANUEL
7*64*0**M ALONSO GARCIA MARIA ANTONIA
*3***074W ALONSO MEDERO LAURA
7*6***85X ALONSO POSADA MARGARITA
71**87**E ALONSO SUAREZ CRISTINA
***7*387P ALVAREZ AGUINAGA IRENE
**90*00*Z ALVAREZ ALVAREZ DAVID
*1**5*96A ALVAREZ ALVAREZ ISMAEL
***4*241H ALVAREZ ANDREU CARMEN
*1***883V ALVAREZ BERMUDEZ DIEGO
***5433*J ALVAREZ CAMPAL LARA





              
                


***5433*J ALVAREZ CAMPAL LARA
7*9*2**8N ALVAREZ CARCEDO LAURA
**960*2*F ALVAREZ CUERVO ESTEFANIA
*1***213N ALVAREZ DIEZ PATRICIA
**89*43*V ALVAREZ FERNANDEZ GRACIELA
7*9***89S ALVAREZ FERNANDEZ ORIANA
***4*850B ALVAREZ FERREIRO ELENA
5*54*8**F ALVAREZ FRANCISCO LAURA
***8*259J ALVAREZ FUENTES ALDARA
**54*51*Q ALVAREZ GARCIA SUSANA
***9*104G ALVAREZ GOMEZ MARIA ANGELES 
*1**0*87G ALVAREZ GONZALEZ MARIA DOLORES
5*55*0**D ALVAREZ GONZALEZ MARTA
**549*3*G ALVAREZ GONZALEZ RODRIGO
7*7*1**1S ALVAREZ GONZALEZ RUBEN
7*9***43S ALVAREZ GUTIERREZ VICTORIA
7*9*2**8V ALVAREZ LOPEZ MARIA ESTHER
71**85**J ALVAREZ MACHO COVADONGA
**518*0*Y ALVAREZ MACIAS MARIA ELENA
76**20**A ALVAREZ MENENDEZ DIANA
7*8***49C ALVAREZ MENENDEZ LUCIA
53**78**R ALVAREZ MENENDEZ MARIA
7*6***54N ALVAREZ MENENDEZ SARA
71**02**P ALVAREZ MENENDEZ SARA
5*67*7**R ALVAREZ ORDOÑEZ SERGIO
7*4*8**8Z ALVAREZ RAMOS CRISTINA
33**69**P ALVAREZ SANCHEZ LUCIA
3*87*7**B ALVAREZ SANCHEZ SONIA
*0**3*09K ALVAREZ SANFELIZ MONICA
***8563*F ALVAREZ SANTAMARINA MIGUEL ANGEL
**733*5*Y ALVAREZ SUAREZ INES
*3***556H ALVAREZ SUAREZ MONICA
*1***141R ALVAREZ VALLE SAMUEL
*1**2*77M ALVAREZ VILLA ROCIO
71**48**V ALVAREZ FERNANDEZ SARA
71**02**Y ALVAREZ GONZALEZ ADRIAN 
**95*00*J ALVAREZ OVIEDO YASMINA
***1338*Y ALVAREZ NAVA BROMBERG MARIA CECILIA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 5/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


**50*70*T ALVAREZ-SANTULLANO LOPEZ ADELA
***2*412G ALVARO THOMAS BELEN
7*74*3**L ANDRES PEREZ ELISA
**518*9*H ANES BUSTELO BELEN
*1***224E ANTON GARCIA RAQUEL
3*8***38F ANTUÑA FONSECA PEDRO
*1**8*65Y AÑON ALONSO REBECA
7*4***83L APARICIO ALONSO SUSANA
*1***186S APARICIO VALDES IRIS
**635*8*C APARICIO SANCHEZ AINHOA
***7480*S ARAGON GARCIA ANA MARIA
***3096*Z ARANGO SUAREZ MARIA CONSUELO
7*3***64Y ARCE SAIZ ALBERTO
***2*883X ARCE VAZQUEZ PABLO
*0**2*14D ARCO HOYO NURIA
***6*331Y ARENAS VERGARA ALICIA
*7**7*59C AREVALO EXPOSITO JONAS
0*4***98R ARIAS ALVAREZ TANIA
0*8*4**9V ARIAS ARIAS MARIA ISABEL
5*5***68S ARIAS FERNANDEZ ALBERTO JOSE
71**45**M ARIAS FERNANDEZ VERONICA
7*8*3**1X ARIAS GARCIA SILVIA7*8*3**1X ARIAS GARCIA SILVIA
15**51**R ARIAS MARTINEZ SANDRA
**533*4*T ARIAS REQUEJO LUCAS
*1***630M ARMADA GONZALEZ MIRIAM
5*4*1**1S ARMISEN GARRIDO GUILLERMO
3*7***93P ARNAIZ CARRO AMAYA
**45*46*K ARRANZ TORREGO CRISTOBAL
***5255*Y ARREDONDAS BARCENA RAUL
**969*8*M ARROYO PEDRERO CARLOS
*1**3*66V ARTIME GARCIA DIEGO
**16*17*J ARTOLA AGUIRRE GORKA JOSE
7*7*5**1L ASENSIO IGLESIAS SHEILA
5*2***52W ASENSIO RICO NATALIA
***4725*S ATIENZA PAÑEDA MARIA
*2**2*11K ATIYAT ALCAINA SARA
***4*274M AVELLO ALVAREZ CONCEPCION
7*5*2**1Z AZCOAGA ANDUAGA ITXASO
**322*0*A BACIERO SOTO MONICA
***7*315K BAEZ MARIN MARIA ELENA
**77*71*N BAIZAN FERNANDEZ PABLO
**51*26*M BALBOA LOPEZ DAVID
**87*77*J BALLINA RODRIGUEZ DANIEL ALFREDO
*4**7*27Q BAÑA SUAREZ CARLOS
7*1***06W BARAJA BARAJA INES
4*5***05B BARANDA ALONSO EVA MARIA
***8*045V BARRADO MARTIN BARBARA
***2102*Q BARRASA CONTRERAS ALBERTO
**63*95*Y BARREDO GONZALEZ FRANCISCO
*1**7*50F BARRERA FERNANDEZ ANA
**63*62*E BARZANA GONZALEZ ELENA
***9*898C BASTIDA REPES VERONICA
*3***175W BELENGUER RODRIGUEZ ESTELA
***2*592G BENEDITO RODRIGUEZ JOSE MANUEL
5*7*7**7G BERDIALES FERRERAS LUCIA
***5488*Z BERDUN GONZALEZ CARMEN MARIA
*0**2*44D BIZKARRALEGORRA BELACORTU OLATZ
***0*447Q BLANCO ELENA
7*02*1**M BLANCO CASADO INMACULADA CONCEPCION



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 6/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


7*9*2**7G BLANCO COUTO LUJAN
53**23**F BLANCO DEL VALLE PAULA
0*4*2**9Z BLANCO GOMEZ LIDIA
***3683*B BLANCO MAGADAN SUSANA
4*83*7**T BLANCO PARIS PLACIDO MANUEL
76**87**R BLANCO SEÑORAN LUCIA
*1**5*22G BLANCO SOPEÑA OSCAR MIGUEL
*3***761Y BLANCO VICENTE VANESSA
7*2*0**7Q BLANCO  VARGA BRUNO
48**85**J BLASCO VEGA MARIA ARACELI
7*8***46W BLAZQUEZ CURTO JOSE JOAQUIN
7*7***20T BOBES ALVAREZ CRISTINA
***5932*T BONILLA BUENO JUANA
*1**3*90N BONTEMPINI GARCIA CRISTINA
***1*967S BOUSOÑO MARTINEZ ELENA
**531*7*C BRAVO DEL COUZ LUCIA
**423*3*N BRAVO MENDOZA CRISTINA
53**26**M BRIONES ARREDONDAS SHEILA
**072*6*D BUENO DE LA LLAVE JORGE MARIO
3*8*9**3G BUENO GONZALEZ DANIEL
*3**6*71A BUENO FERNANDEZ JESSICA
*1**6*54L BURGOS GONZALEZ SARA*1**6*54L BURGOS GONZALEZ SARA
**13*87*E BUSTELO SANZ MARIA ELENA
0*3***71T BUSTO LOPEZ ELENA
71**51**L BUYLLA ALVAREZ VANESSA
5*53*5**L BUZNEGO ORDIERES PAULA
*0***008R CABAL FERNANDEZ MARIA DEL ROSARIO
**092*7*F CABRERO ESPAÑA PRISCILA
5*5*5**0E CALABOZO RODRIGUEZ VERONICA
*3***770L CALLEJA ROBLEDO ELENA
*3**3*89J CALLEJO EDUARTE NACHO
***2*627L CALVO GOMEZ COVADONGA
7*70*6**T CALVO TENDERO NEREA MARIA
***6288*M CALZADA SANTIAGO ANA BELEN
30**66**T CAMARA MORILLAS JUAN SEBASTIAN
7*36*2**V CAMARERO VARGA CRISTINA
***5*364P CAMINO GONZALEZ JOSE ALBERTO
**55*62*Q CAMPA MORAN IRENE
*1***571C CAMPO ESTHER
0*1***60Z CANALEJAS MONTEJANO SILVIA
***3*447F CANCIO FERNANDEZ MARIA BENILDE
*9**3*47R CANO GONZALEZ PABLO
7*6***33V CANTELI GONZALEZ JARA
**43*51*A CANTOS GONZALEZ NATALIA
**52*03*Q CAPELO ROMERO ANGELA
**55*91*D CARBAJAL GONZALEZ ANDREA
*3**9*45Q CARBAJAL GONZALEZ VERONICA
***1138*V CARBALLAL GARCIA PABLO
1*0***83B CARBALLO FERNANDEZ MARIO
***0*739Z CARPENTE LEIRA PAULA 
*1**6*47M CARPINTERO GARCIA CRISTINA
**88*04*J CARRAL GARCIA JENNIFER
*4***739P CARREIRA PARRADO MANUEL
3*5***05L CARREIRA PENELA MARTA
7*2***01P CARRERAS REGORIGO NURIA
**40*62*W CARRION GONZALEZ MARIA
**725*3*W CARRIZO BOTO RAUL
***6724*C CARRO HERNANDO CRISTINA
*3**9*55T CARUS ALONSO LAURA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 7/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


32**42**Z CASAL JURADO ISABEL
**34*87*V CASELAS FERNANDEZ RUTH
0*9***64P CASILLAS MARTIN JOAQUIN
**96*01*N CASO ASPRON CINTIA
*9**6*32B CASTAÑO ESPEJO ADRIANA COVADONGA
*1**2*42F CASTILLO GONZALEZ JAVIER
7*28*5**F CASTRILLO ESPINOSA DELIA
***3892*J CASTRO DELGADO MARIA GUADALUPE
0*8***86R CASTRO GUTIERREZ MARTA
**51*02*E CASTRO LORENZO SARA
*1**4*90N CASTRO MERINO SILVIA
**782*7*S CASTRO RODRIGUEZ LIDIA
**395*8*F CELADILLA MARTINEZ MARIANA
***3378*B CENDOYA PEÑARANDA ALVARO
7*7***63K CERNUDA BUELGA ESTHER
23**42**K CERRATO HERNANDEZ MARINA
**86*70*Q CHAO BERMUDEZ DAVID
**679*0*J CHINEA MONTAÑEZ CHAXIRAXI PATRICIA
*4**1*17M CHUECA AMADOR CRISTINA
7*3***33B CIBRAN CARRIL ENRIQUE
***6*258S COLLADA SALVADOR TUXA
*1***341P COLLADO CASO CRISTINA*1***341P COLLADO CASO CRISTINA
*1***075C COLLAZOS VILLAFAFILA MARIA JESUS
***4*378T COLOMA MINAYA CARMEN
***6358*S COLORADO ANTUÑA SAHARAY
44**55**Y CONDE CARVAJAL ANGELES
**970*1*X CONEJO SASTRE MARTA
***7*351K CONTRERAS TAPETADO CARLOS
**437*3*Y CORNIDE PEREZ MARIA ISABEL
**88*88*W CORRAL GONZALEZ ESTEBAN
**88*41*F CORRAL ROCES BRENDA
5*50*3**X CORTE MONTES CLARA
**66*07*P CORTES FERNANDEZ MARIA
***0993*E COSAMALON GAN TATIANA
***6*663E COSTA IGLESIAS JOAQUINA
5*5***57Z COSTA MOTA MARIA JOSE
*6**9*20B COSTAS CARRERA IVAN
**44*27*A COTO VIEJO LAURA
7*9***86J COTO VILAR ODON
**700*1*C COUCE VALENCIA ALMUDENA
**536*9*G CRECENTE BLANCO BRAIS
33**59**X CRECENTE BLANCO NOELA
1*40*2**R CRESPO GONZALEZ MARIA ISABEL
**79*83*L CRISTOBAL IÑIGUEZ MANUEL
*1**9*05R CRUCES SAIZ NATALIA
7*1*1**4G CUADRA GARCIA JOSE JAVIER
7*4*0**4K CUBERO GARCIA PAULA
*6***951A CUELLO POSADA XANA
*1***813N CUENDE BESTEIRO JORGE
*3**0*33M CUENDIAS FERNANDEZ PATRICIA
7*66*4**X CUESTA LARISA
*2**7*67M CUESTA RODRIGUEZ IRENE
*3**6*57L CUESTA VERGARA BEATRIZ
0*4***29G CUETO GARCIA LAURA
7*8*5**3F CUETO MARTINEZ VERONICA
7*6*5**4Z CUEVAS MENENDEZ CLAUDIA
7*30*9**A CUÑADO GONZALEZ ALVARO
33**89**P DARRIBA FOLGUEIRA ARACELI
***7*345H DARRIBA FOLGUEIRA ROCIO



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 8/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


**95*90*Y DE ARRIBA IGLESIAS LETICIA
**10*75*K DE FRUTOS ARRANZ ANGELA
03**18**W DE LA FUENTE GARCIA VANESA
76**05**H DE LA FUENTE FERNANDEZ MARLEN
*3***501W DE LA MANO RIVERA ALBERTO
***7*047N DE LA PEDRAJA PAVON ALMUDENA
**416*6*A DE LA PUENTE CASTILLO ELENA
5*34*0**S DE LA PUENTE SANCHEZ NEREA
**906*6*H DE LA TORRE SANCHEZ MARTA
0*3***69K DE LA VEGA FERNANDEZ JAVIER
***3142*P DE MIGUEL MARTINEZ VANESA
*3***252T DE PRADO GONZALEZ ALICIA 
**675*5*M DE QUEVEDO ROJO ANDREA
**420*1*C DEL BARRIO FERNANDEZ MARIA NURIA
32**63**D DEL BOSQUE GONZALEZ PILAR
***3796*E DEL CAÑO ESPINEL RODRIGO
*2***342J DEL MAZO TOME PEDRO LUIS
***9473*C DEL OLMO LOZANO SINDY
71**28**X DEL OLMO MARTIN LAURA
14**23**K DELEGIDO GOMEZ EMILIA
7*6***21N DIANEZ RAIMUNDEZ ANA LUZ
*5***653Q DIAZ BASANTA SOFIA*5***653Q DIAZ BASANTA SOFIA
72**60**P DIAZ FERNANDEZ LARA
7*8***77V DIAZ JIMENEZ INES
**65*53*J DIAZ MARTINEZ RODRIGO
**95*46*N DIAZ MENENDEZ NATALIA
7*98*4**V DIEZ ANGULO MARIA DE LAS MERCEDES
***4790*D DIEZ ANTON ISABEL
7*7*2**4P DIEZ PANDO BARBARA
71**93**X DIEZ VALDES SILVIA
7*4*6**5E DIEZ FERNANDEZ SARA
**537*1*L DIZY FRIERA EDUARDO
53**87**J DOMINGO AGUINACO LUCIA
5*5***58M DOMINGUEZ ALVAREZ FELIPE
*3***376R DOMINGUEZ REDONDO CRISTINA
3*27*9**Z DOMINGUEZ REGUEIRA VERONICA
1*44*1**G DOÑATE BASELGA MARIA ANGELES
***8165*H DOPACIO GARCIA ALFREDO
*3***319P DURAN LOPEZ IVAN
7*80*7**R ECHARTE PIÑEIRO ELENA
***3005*W EIROS MUÑIZ MARIA DE LA NATIVIDAD
***0917*R ELVIRA ANGUITA JOSE MARIA
53**83**D ENTRIALGO MORAN LEIRE
*7**1*73C ESCOBAR MARTINEZ INMACULADA
5*2*1**4M ESCOBAR SANSILVESTRE PAULA
09**78**X ESCOBIO PRIETO ISABEL
71**74**B ESCOTET MONROY SERGIO
**965*4*F ESCUDERO MORENO CARMEN
71**36**F ESCUER LORENZO SARA
*5***354E ESPAÑA AGÜERA INES
**434*4*F ESPINA SOTO ELENA
0*2***72S ESPINAR PACHECO BERNARDINO
**88*15*R ESPINEL GARCIA MARIANO
7*5*8**3K ESPINOSA ACEDO JOSE VICENTE
***7*882W ESPIÑO ALBELA ANDREA
**017*3*Q ESTEBAN TEJEDOR SANDRA
05**86**S EXPOSITO SILLER MARIA LUCIA
***5931*B FAGUNDE REBOLLEDO ROSA MARIA
*3***786E FALCON GARCIA IRENE



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 9/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


71**85**E FANDOS VALLES ANA
***2*480N FANJUL MONZON LAURA
1*42*5**P FEITO CANO JOSE
71**86**K FEITO DIAZ MARCOS
***5945*A FELECHOSA PIÑERA PABLO
71**47**K FELIZ HUERGA ALEJANDRO
*1***069B FERNANDEZ ALONSO ANA
7*7***06H FERNANDEZ ALONSO BELEN
5*5***59Y FERNANDEZ ALONSO VIRGINIA
***1871*N FERNANDEZ ALVAREZ BORJA
7*6*1**0B FERNANDEZ ALVAREZ CARLOTA
**65*15*B FERNANDEZ ALVAREZ LIDIA
**414*5*G FERNANDEZ ALVAREZ MARIA DEL MAR
**669*6*D FERNANDEZ ALVAREZ SANDRA
1*8***22B FERNANDEZ BARRERA MONICA
***3952*N FERNANDEZ BERMUDEZ MARTA
*5***996M FERNANDEZ CASO INES
7*6***54Y FERNANDEZ CESA PATRICIA
*1**1*46E FERNANDEZ CISNEROS ADRIAN
09**48**T FERNANDEZ CUE YOLANDA
***7*592K FERNANDEZ DE LA CALLE OMAR
***8*248S FERNANDEZ DEL RIO MARTA***8*248S FERNANDEZ DEL RIO MARTA
***4574*X FERNANDEZ DIAZ ALICIA
7*6*1**0N FERNANDEZ DIEZ ELBA
**647*1*S FERNANDEZ DIEZ SARA
***6*790G FERNANDEZ FERNANDEZ EVA
**67*23*Y FERNANDEZ FERNANDEZ JAVIER
***7906*F FERNANDEZ FERNANDEZ Mª DE LAS MERCEDES
3*8*5**8J FERNANDEZ FERNANDEZ MANUEL ARTURO
***8760*H FERNANDEZ FIUZA SARA
**891*0*V FERNANDEZ GARCIA MARIA
***3342*S FERNANDEZ GARCIA MARIA
**899*3*D FERNANDEZ GARCIA-CUEVAS CARMEN
***7*521S FERNANDEZ GIL CECILIA
**653*2*A FERNANDEZ GONZALEZ HECTOR
5*6*7**1E FERNANDEZ HERRERO JAVIER
***5*679Y FERNANDEZ HEVIA ANA
*6**4*63R FERNANDEZ IGLESIAS ANGELA
*1***293K FERNANDEZ JUSTEL SONIA
**55*84*L FERNANDEZ LAGAR IRMA
71**00**S fernandez lopez laura
**426*5*R FERNANDEZ MAGDALENO MARTA
***5455*R FERNANDEZ MARTINEZ SORAYA
*1**5*81R FERNANDEZ MARTINS VERONICA
**77*28*P FERNANDEZ MENENDEZ Mª DEL ROCIO
***1525*H FERNANDEZ MENENDEZ PATRICIA
*1**6*91S FERNANDEZ MON JUAN VICENTE
7*6***76T FERNANDEZ NUÑEZ ABEL JOSE
***0*824Y FERNANDEZ PARDO DIEGO
*1***667E FERNANDEZ PERANDONES LUCIA
*7**6*71S FERNANDEZ PEREIRA MARTA
*1**4*99X FERNANDEZ PEREZ CRISTINA
*0***380W FERNANDEZ PEREZ LAURA
**770*2*P FERNANDEZ PEREZ PABLO
**828*9*R FERNANDEZ PREGO IRENE
***8*881G FERNANDEZ RIESGO CRISTINA
***8*018S FERNANDEZ RIO MARIA DEL CARMEN
0*83*8**Q FERNANDEZ RODRIGUEZ ANA MARIA
***7*623V FERNANDEZ RODRIGUEZ ARMIN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 10/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


1*07*3**B FERNANDEZ RODRIGUEZ GLORIA
*9**6*33W FERNANDEZ RODRIGUEZ IGNACIO
72**34**B FERNANDEZ RODRIGUEZ INES ALBA
0*44*3**Y FERNANDEZ RODRIGUEZ PATRICIA
**08*50*Q FERNANDEZ SAN JOSE MARIA
**142*3*D FERNANDEZ SAN ROMAN LARA
7*9***64K FERNANDEZ SUAREZ IGNACIO
**89*93*C FERNANDEZ SUAREZ IRENE
*3***572S FERNANDEZ VICENTE CRISTINA
*3**7*90J FERNANDEZ VILLAVERDE LORENA
09**72**C FERNANDEZ DOS SANTOS MONICA
1*07*5**F FERNANDEZ GOMEZ ANA MARIA
*4***105F FERNANDEZ GRANDE YOLANDA 
7*7***84S FERNANDEZ MENENDEZ SILVIA
***4413*W FERNANDEZ RODRIGUEZ ALEXIA
3*2***07R FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA
*3***909Q FERNANDEZ SANCHEZ MATILDE
***3858*H FERREIRO MIRAGAYA SONIA
4*9*9**2P FERREIRO PARDO TATIANA
*5***163Y FERREIROS MANEIRO ANA
*1**3*07F FERRERO VALLE SARA
*1***438C FERVIENZA FUEYO PATRICIA*1***438C FERVIENZA FUEYO PATRICIA
4*02*0**P FIDALGO CEREZALES MARTA
**336*1*T FIGUEROA ALLO RAQUEL
76**72**V FIGUEROA ESPIÑEIRA MARGARITA
*3***473L FLOREZ BLANCO IRENE
*0***422C FLOREZ GONZALEZ GLADYS
71**42**Z FOLGUERAS FENDE NICKOLAS
**101*2*Y FORTES FOSSATI ALEJANDRA  FIONA
*3**7*49D FRAGA RODRIGUEZ LAURA
07**88**L FRAILE BENITO MARIA DEL MAR
**759*3*H FRAILE LUENGO ELENA
0*4*0**4X FRAILE NAVA MARIA ARANZAZU
71**39**R FREIJE ZAZO SARA
*0***435E FRESNILLO POZA ANA MARIA
1*0***23P FRIAS ALVAREZ VERONICA
0*3***48X FUENTES AYUSO MARIA LUISA
0*4***05R FUERTES MARTINEZ MARTA
**438*5*B FUERTES MAYO NURIA
7*9***00J FUEYO PRIETO ANGEL
76**29**J GAHETE BENAVENTE CRISTINA 
*1**5*03D GALAN RODRIGUEZ EVA
*3**1*36M GALLARDO PERAL ANTONIA
*6**4*56E GALLEGOS GONZALEZ GABRIELA DEL ROCIO
**64*55*Z GALLINAR BERDASCO JAVIER IGNACIO
5*76*8**L GANDARA SAMBADE TERESA
5*5***83P GAO ALADRO ENRIQUE
7*8*8**7C GARCIA ALAS CRISTINA
44**56**Q GARCIA ALFONSO ZULEMA
***7820*N GARCIA BAAMONDE AINOA
*6**9*06H GARCIA BUSTOS FRANCISCO JOSE
7*96*4**E GARCIA CALLEJA PABLO
***1718*A GARCIA CAPILLA CELESTINO
***9297*Z GARCIA CEPEDAL RAUL
***4*846B GARCIA DE LA FUENTE LUCIA
**895*6*P GARCIA DEL RIEGO GUILLERMO
**505*8*Z GARCIA DIAZ Mª TERESA
***8362*T GARCIA DOMINGUEZ NOELIA
***8*507Y GARCIA ESCUDERO OLAYA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 11/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***3*595Y GARCIA ESPINA IRENE
7*95*7**W GARCIA ESTRADA SANDRA
7*9***54Q GARCIA FERNANDEZ CRISTINA
***5*318Z GARCIA FERNANDEZ LAURA
*8***621Z GARCIA FERNANDEZ NATALIA
*4***340D GARCIA FONTAN MARGARITA
**43*90*M GARCIA FUEYO VICTORIA AMAYA
***5466*H GARCIA GARCIA ARGENTINA
***9849*R GARCIA GARCIA RAQUEL 
0*44*9**F GARCIA GARCIA YOANA
7*9*5**7X GARCIA GONZALEZ ELENA
0*42*8**L GARCIA GONZALEZ MARIA ROSARIO
*3**4*42Z GARCIA GOUTAYER CARMEN
*1**0*64F GARCIA GUTIERREZ NOELIA
7*0***24Y GARCIA JIMENEZ CARMEN
***4000*T GARCIA JORGE MARIA DOLORES
*6***900K GARCIA LAMUÑO INES
0*8***11Y GARCIA LIZ ALBA
1*0*3**1V GARCIA MARTIN GENMA
***9*355R GARCIA MARTINEZ ANA ISABEL
***3866*S GARCIA MARTINEZ SILVIA
**55*76*W GARCIA MENENDEZ PAULA**55*76*W GARCIA MENENDEZ PAULA
**74*95*V GARCIA PEÑALVER URKO JOSE
***9*853Y GARCIA POZO PABLO
5*53*8**Y GARCIA RODRIGUEZ BEATRIZ
3*78*0**T GARCIA RODRIGUEZ GUADALUPE
**546*5*Y GARCIA RODRIGUEZ HILDA MARIA
7*9***19X GARCIA SOMOZA TAMARA
71**55**Z GARCIA SUAREZ EVA
*3***579G GARCIA VALENTIN SONIA
*9**5*60T GARCIA VELHO MONICA
53**06**K GARCIA  MENENDEZ VICTORIA
***8236*X GARCIA EXPOSITO EVA
***5*087F GARCIA GARCIA SERGIO
53**54**X GARCIA GONZALEZ ALEJANDRO
**88*91*C GARCIA MENDEZ MARCOS
5*4*8**4F GARCIA SANTOS CLAUDIA
7*88*4**Q GARCIA GUTIERREZ GARCIA GUTIERREZ GRACIELA
***8*886S GARCIA-PARLA ROMERO SOFIA
*1**6*68F GARRIDO CORTES IVAN
7*90*1**W GARRIDO MARTINEZ CARIDAD
**732*4*F GAYOL MARQUEZ MARTA
*1**8*69F GIJON NORIEGA DANIEL
**718*3*S GIL CASTRO CLARA
***5465*F GIL LOPEZ MARIA DELFINA
**491*8*F GIL PRADES PABLO
**131*4*G GILSANZ MADERUELO DANIEL
***7*829G GISBERT VALLS JUAN CARLOS
*8***588V GOMEZ ALMENA ESTIBALIZ
**05*10*Q GOMEZ CAVIA LUIS
***7*907M GOMEZ GARCIA MAITE
*1**3*23F GOMEZ HERNANDEZ NABILA
7*6***41N GOMEZ RODRIGUEZ MARIA
**67*46*A GOMEZ VALDES CLARA
*4***483V GOMEZ VAZQUEZ EVA
**505*7*B GOMEZ CHASO TATIANA
7*3***70J GOMEZ GOIKOLEA AITZIBER
7*8*6**9T GONZALEZ ACERO PABLO
7*8***70S GONZALEZ ALONSO JORGE AMADOR



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 12/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***3*985P GONZALEZ AMOR SARA
**11*63*R GONZALEZ ANTELO MONTSERRAT
***1*325A GONZALEZ ANTON DANIEL
7*4*0**5H GONZALEZ BARREIRO CESAR ALBERTO
***5341*F GONZALEZ ECHEVARRIA JOSE MANUEL
*8***540K GONZALEZ ESPINOSA MARIA
**662*2*V GONZALEZ FERNANDEZ CARMEN
*9***634V GONZALEZ FERNANDEZ LUCIA
7*7*7**7D GONZALEZ FIDALGO MARIA ELENA
*1***316F GONZALEZ FRANCO CLARA
*1**5*41Z GONZALEZ FRANCOS HILDA
**90*54*E GONZALEZ FUENTES MARIA JOSE
71**81**M GONZALEZ GARCIA ALBA
7*6*1**3H GONZALEZ GARCIA IVAN
**67*21*G GONZALEZ GOMEZ LUCIA
***6354*N GONZALEZ GONZALEZ ALBA
3*88*4**V GONZALEZ GONZALEZ M. CARMEN 
*1**0*60V GONZALEZ GONZALEZ MARIA JOSE
7*4*7**4Y GONZALEZ GONZALEZ OLGA
***6750*Y GONZALEZ HENARES SARA
**65*09*Y GONZALEZ LARA JAVIER
*0**4*15R GONZALEZ MALLADA LUCIA*0**4*15R GONZALEZ MALLADA LUCIA
7*8***82W GONZALEZ MANCEBO CAROLINA
*1**3*55C GONZALEZ MARTINEZ ANA
***5*755Q GONZALEZ MARTINEZ JAVIER
*6***626W GONZALEZ MARTINEZ MARIA ROCIO
**941*3*Z GONZALEZ MARTINEZ SALOME
3*31*4**X GONZALEZ MEIJOME JOSE LUIS
5*7*5**3W GONZALEZ MURCIEGO ELENA
1*58*1**N GONZALEZ NAJERA BEGOÑA
**905*3*J GONZALEZ PEREZ ANA MARIA
11**30**Y GONZALEZ PEREZ BARBARA
1*89*1**K GONZALEZ PESQUERA CARLOS
0*4***50E GONZALEZ PISANO MARIA
7*8***56H GONZALEZ RODRIGUEZ BEATRIZ
7*67*6**V GONZALEZ RODRIGUEZ TATIANA
*7***278C GONZALEZ SANCHEZ ANDREA
**551*1*A GONZALEZ SANCHEZ TAMARA
53**49**Y GONZALEZ SANMAMED ALEJANDRA GABRIELA
**44*45*T GONZALEZ SOLIS MARIA
5*5***41N GONZALEZ TOYOS ANGELA
7*9*5**7W GONZALEZ  VAZQUEZ MIGUEL
7*9*3**6X GONZALEZ GONZALEZ MARTA
***5912*F GONZALEZ ORILLE LUCIA
***2128*G GONZALEZ TEMPRANO CRISTINA
***9332*S GRANA ALONSO PALOMA
7*7***43B GRANDA CORDIDO OSCAR
*3***386Z GRANDA TABOADA ELISA
**89*65*P GRANDMONTAGNE RODRIGUEZ TERESA
71**97**M GUARIDO RIVERA CLAUDIA MARGARITA
1*4***96M GUERRERO BAILEZ RUBEN
*1***165K GULLON GARCIA DAVID
4*14*9**A GUTIERREZ CABIATIVA JUAN DAVID
**07*87*E GUTIERREZ LOUGEDO MARTA ELENA
***0*137M GUTIERREZ MARTINEZ NEREA
26**12**A GUZMAN SOSPEDRA CLARA
***0933*G HERMOSO DE MENDOZA DE ACHAGA MIGUEL
5*5***16V HERNANDEZ OTERO DAVID 
*1***798M HERNANDEZ PEREZ RAMIRO



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 13/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***9*772W HERNANDEZ RONCERO PATRICIA
72**70**W HERRERA OBREGON HECTOR
***2000*Q HERRERO MARTIN CRISTINA
7*04*2**P HERRERO SERRANO JANA
***2*114C HEVIA RODRIGUEZ VERONICA
*1***439G HIDALGO GARCIA HELENA
***5387*R HIDALGO MANRIQUE MARIA TERESA
*0**9*44Q HIERRO FUSTER ELENA
*0**0*65Z HOMBRADOS MARTIN JOSE MIGUEL
*4***627J HOMBRE GARCIA JESUS
***6964*F HUELMO GARCIA TANIA
***8720*C HUERDO MARTINEZ MARIA VICTORIA
*8***160V HUIDOBRO ALBENDEA ALBA
1*4*1**3S IBAÑEZ ALONSO SARA
1*4***14Z IBAÑEZ PASCUAL JUAN CARLOS
***9*758V IGLESIAS AGULLA PAULA
***5187*L IGLESIAS HEVIA ANA
7*68*6**N IGLESIAS HEVIA BORJA
***0049*N IGLESIAS IGLESIAS NESTOR
***2*436D IZQUIERDO LLAMAS CARMEN
*1***337P IZQUIERDO LLANEZA ALICIA
*4**3*71L JAEN MARTIN ESTER*4**3*71L JAEN MARTIN ESTER
**198*3*D JEREZ GIL MARIA DOLORES
5*7***49A JEREZ VAZQUEZ JAVIER
**22*67*X JIMENEZ AGUILAR MARIA ELENA
7*8*1**9P JIMENEZ RODRIGUEZ ANGEL
**82*02*L JIMENEZ RODRIGUEZ DIEGO
***3094*W JIMENEZ DIAZ MERITXELL
7*9***43D JUAN VILLAREJO EVA MARIA
***7*374T JUANES PEREZ MIRIAM
***3890*T JUBERO PUNTOS ARACELI
*3**8*29W JUEZ CRUCES MIGUEL ANGEL
***7516*T JUNQUERA LUPPI ANA
***2056*N LABRADOR GARCIA VERONICA
**64*57*N LAGAR PEREZ LAURA
***0*707Z LAGO FIGUEROA SANTIAGO
**426*7*A LAGUNAS FERNANDEZ RUTH
**433*1*C LAMAGRANDE ARIAS MARIA JOSE
**903*8*R LAPUERTA COLLADO BEATRIZ
**896*4*E LAREDO SAL ESTELA
5*5*1**9H LARUELO TERESA CRISTINA
7*0*8**4E LASO GUTIERREZ ESTHER
53**21**Z LASTRA BARREIRA DAVID
*3**1*83J LAZARO PALMERO MIGUEL
76**18**X LEAL ALONSO ALDARA
**04*23*B LEMAUR AROZAMENA NURIA
5*9***03M LEON ANTON PATRICIA
0*69*5**X LEON MANZANO CAROLINA
0*44*4**L LINDE FERNANDEZ ALBA
7*1*0**9P LIQUETE CUADRADO EVA
71**80**P LLANEZA ALONSO EVA MARIA
76**70**Q LLANEZA LOPEZ LORENA
**43*10*V LLANO FERNANDEZ YOLANDA
7*9***94L LOBATO BENITO LOURDES 
7*9***82F LOBATO SANCHEZ VICTOR MANUEL
**430*9*Q LOBO GONZALEZ MANUEL
0*98*5**T LOBO POMBO MARIA ESMERALDA
***0782*P LOCHE DEL REGUERO MARIA ANGELES
**26*19*G LODEIRO RODRIGUEZ JOSE LUIS



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 14/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


*3**8*18W LODOS LOPEZ DIANA
*1**6*50P LOIS ALONSO ALBA
53**04**L LONGUEIRA VARELA SARA
71**86**E LOPEZ ALBUERNE BEATRIZ
*1**8*60S LOPEZ ALVAREZ ANDREA
***5*314R LOPEZ ALVAREZ MIRIAN
*5***405Z LOPEZ CALVO PATRICIA
43**61**W LOPEZ DIEZ ALBERTO
34**91**A LOPEZ DUARTE MERY ESPERANZA
***3757*K LOPEZ FERNANDEZ MARIA JESUS
**364*4*A LOPEZ FERNANDEZ PATRICIA
**64*35*P LOPEZ GARCIA MIRIAM
1*9***78Z LOPEZ GARCIA NURIA
***8508*X LOPEZ GARCIA PATRICIA
1*0*3**0H LOPEZ GARCIA PAULA
1*43*6**V LOPEZ GOMEZ ANA MARIA
1*5*2**0M LOPEZ GONZALEZ ANA ISABEL
***0*826Q LOPEZ GUERRA JACOBO
5*4***65Z LOPEZ JAÑEZ PEDRO JOSE
***6*960P LOPEZ MARDOMINGO CRISTINA
7*2***80Y LOPEZ MESA MARIO MANUEL
**86*44*M LOPEZ MORENO PAULA**86*44*M LOPEZ MORENO PAULA
**68*38*T LOPEZ REY SONIA
53**56**L LOPEZ RUIZ ANA
7*7*6**5B LOPEZ SAN MIGUEL GERARDO
71**29**N LOPEZ SUAREZ CRISTINA MARIA
7*51*9**G LOPEZ TORRES JAIME
*9**9*32N LOPEZ URIA DAVID
**69*60*M LOPEZ VILA NOEMI
11**89**S LOPEZ LORENZO JOSE LUIS
*1***405B LORENCES FERNANDEZ OLIVIA
**441*5*B LORENZO GONZALEZ LUIS
**268*7*P LOSADA GONZALEZ PAULA
*7**0*85X LOZANO JIMENEZ SANDRA
0*2*2**6S LUCAS TORRES DE LA GUIA JORGE
***8*312T MACHO SAN JOSE CRISTINA
***8*619P MAESTRE MENENDEZ RUT
*1**4*67P MALLADA MEJIDO VANESA
*7**1*93M MALLOR LOPEZ ELSA
***4654*S MALLOU FERNANDEZ MIGUEL ANGEL
5*2*0**5Y MANRIQUE CIMARRA SILVIA
7*41*0**T MARAÑA  RODRIGUEZ HENAR
***5831*M MARCOS FERNANDEZ MIGUEL ANGEL
**094*5*A MARCOS PEREZ MELANIE
1*1*4**1B MARIA MARTIN MARIA ANGELA 
7*6*5**1A MARIGIL ALVAREZ CRISTINA
1*06*9**M MARINERO MARINERO MIGUEL ANGEL
***5*729H MARIÑO MILLAN OLGA
**51*09*W MAROTO GASCH OLMO
*5**3*37M MARRODAN CASTRO ALEJANDRO
*2***527W MARTIN CALVO MONTSERRAT
**21*04*J MARTIN ECHARRI ANGELA
5*4***78G MARTIN FERNANDEZ MARIA TERESA
7*65*2**R MARTIN FUENTE VANESA
4*2***04L MARTIN GARCIA LAURA
*9**3*66V MARTIN GARCIA MARIA MERCEDES
*9***909F MARTIN HERRERO CLARA
7*8*8**6T MARTIN HERRERO MARIA DEL CARMEN
***7932*V MARTIN JIMENO CRISTINA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 15/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


7*95*7**X MARTIN PEREZ MARINA
1*7***85C MARTIN SANZ SARA
**59*83*Z MARTIN VAQUERO SONIA
32**51**Y MARTIN MARTINEZ ROSA ANA
*1***154S MARTINEZ ALFONSO PABLO
**63*58*P MARTINEZ ALONSO ANDREA
***3977*V MARTINEZ ALVAREZ ROBERTO
72**96**M MARTINEZ ANTOÑANZAS ANA
7*4***31X MARTINEZ BARREDA PATRICIA
2*0***48B MARTINEZ CABALLERO JUANA MARIA
71**34**M MARTINEZ CASADO MARIA LAURA
*3**9*88Y MARTINEZ CASTAÑEDA VERONICA
**11*11*T MARTINEZ DAVILA MARUXA
***6333*E MARTINEZ DE DIEGO MARIA BEGOÑA
*6**9*55G MARTINEZ DE LA TORRE PELAYO
***9022*T MARTINEZ DEL OLMO IRENE
***3*911D MARTINEZ FUENTES MARIA DEL CARMEN
***4*250F MARTINEZ GARCIA ANDREA MARIA 
***7*666L MARTINEZ GARCIA MARIA SALOME
*0***473H MARTINEZ GARRIDO IGNACIO
0*4***04B MARTINEZ GOMEZ MARCO ANTONIO
**53*41*S MARTINEZ GONZALEZ ELENA**53*41*S MARTINEZ GONZALEZ ELENA
***6*654K MARTINEZ GONZALEZ MARTA
*9***179F MARTINEZ GONZALEZ MIGUEL ANTONIO
7*9***44D MARTINEZ GUZMAN ANDRES
***6612*P MARTINEZ LINDO PATRICIA
7*64*0**C MARTINEZ LOPEZ VERONICA
***3195*K MARTINEZ LORENZO MARTA
***4*956H MARTINEZ MARTINEZ INES
71**63**A MARTINEZ MEDINA MARIA CRUZ
0*40*4**P MARTINEZ MONTEQUIN M SOLEDAD
11**70**Y MARTINEZ NUÑEZ MARIA DE LAS MERCEDES 
*1**6*54Z MARTINEZ PARDO LETICIA
44**02**V MARTINEZ PATIÑO MARIA BELEN
***9*696E MARTINEZ PEREZ RAQUEL
*3**3*85V MARTINEZ PITA RAQUEL
7*7***33C MARTINEZ POSTIGO MARTIN LIZAFARO
7*88*1**Q MARTINEZ ROURE ANNA
29**78**K MARTINEZ SANCHEZ QUIRICO
33**14**D MARTINEZ SUAREZ MONICA
**90*75*L MARTINEZ TRIGO CARMEN MARIA
***7*147R MARTINEZ YAÑEZ MARIA 
**678*1*A MARTINEZ GONZALEZ DIULA
*9***520M MARTINEZ MERINO MARTA
5*5***70Y MARTINEZ SUAREZ LAURA
7*8*3**1S MASTACHE RUBIO PAULA
5*54*3**Y MATA CIFUENTES PATRICIA
*1***306D MATA GARCIA TANIA
**25*93*Z MATEOS MARTIN DAVID
5*5*9**7T MATESANZ GARCIA LUIS
***8*975B MATIAS CONDE SANDRA
71**63**A MAYO JUAN LIDIA CARMEN
4*4*0**1S MAYOL LEGAZ JOSEFA
*6**1*25F MAYOR GONZALEZ CLARA REBECA
*3**5*05K MAZA CASTAÑO SANDRA
***8*462Y MEANA FERNANDEZ SONIA
7*6***20G MEDINA GARCIA ALEJANDRO
7*45*2**D MEDINA YUGUEROS CARMEN
***6616*V MEDRANO CARNERO JAVIER



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 16/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***5*253Z MEJIAS CAMINERO AROA
1*8***67W MENDEZ ALCARAZ VIRGINIA
*3***796V MENDEZ AVELLO ADRIANO
5*6***67M MENDEZ DEL VAL CRISTINA
*5**4*66C MENDEZ FERNANDEZ NOELIA
***4*436P MENDEZ GONZALEZ SOFIA
***8862*B MENDEZ MARTINEZ VANESSA
**485*1*B MENDEZ MENDEZ TAMARA
5*5*8**0C MENDEZ PEREZ PATRICIA
*1**6*49L MENDEZ PEREZ PATRICIA
**445*3*P MENDEZ ROZAS DANIEL
***1890*L MENDEZ SUAREZ SARA
53**68**R MENDOZA REBORDINOS MARIA ALEXANDRA
*3**8*97S MENENDEZ CARRIL JENNIFER
***7269*A MENENDEZ CORTEGUERA ANA BELEN
***6359*N MENENDEZ DEL CASTRO LORENA
***6615*F MENENDEZ FERNANDEZ RUBEN
05**73**A MENENDEZ GARCIA ANA
7*9*3**3E MENENDEZ GARCIA CAROLINA
7*6*0**7N MENENDEZ GARCIA OMAR
**729*8*J MENENDEZ LOPEZ JESUS
***4867*R MENENDEZ LOPEZ LETICIA***4867*R MENENDEZ LOPEZ LETICIA
***7*088D MENENDEZ MENENDEZ NOELIA
1*8***30A MENENDEZ NOMPARTE ROCIO
***6*141V MENENDEZ POLLEDO GUILLERMO
*1**5*85F MENENDEZ RIERA GLORIA MARIA
*1**3*52V MENENDEZ RODRIGUEZ MARIA BELEN
***6*042K MENENDEZ LLANA MARIA
***5373*B MERINO ALMENDRO PABLO
**89*40*R MESA RODRIGUEZ MARIA SONIA 
*2**8*10B MIGUEL CALVO ALFREDO
0*27*5**J MIJANCOS ZARZA VERONICA
*3***783Z MIJARES LOBATO GABRIEL
*1***549K MIRANDA DIAZ M. CARMEN
***7*561N MIRANDA LOPEZ NOELIA
76**95**S MOARES RIAL NATALIA
*1**8*47C MOGROVEJO VALDERREY NOEMI
**88*79*H MOLINA MOLINA RUBEN
5*78*2**J MOLL BALLESTER JOSEP
***4524*V MON RODRIGUEZ JORGE
***3*190B MONJARDIN PEREZ LUCIA
7*3*8**4V MONTERO MARTINEZ DANIEL
5*5***16Q MONTES MARTINEZ PEDRO ANGEL
09**35**W MONTES VILLAR VERONICA
7*66*9**S MONTESERIN FERNANDEZ ANA
***2*641N MONTOYA FERREIRO SILVIA
***6*470C MORAL UNGIDOS OCTAVIO DAVID
7*6*8**8V MORAN ARNALDI ANA MARIA 
***9822*C MORAN GONZALEZ DIEGO
7*6*6**9C MORAN TIRADOR ELENA
***5*083H MUÑIZ FERNANDEZ MARIA NIEVES
5*5***94X MUÑIZ SUAREZ CESAR
**89*41*D MUÑOZ ANGUITA ADRIAN
**67*46*Z MUÑOZ ESPIN DIEGO
1*42*0**F MUÑOZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL
*9***684K MURIAS BANCO NOELIA
**147*8*K NARROS NAVAS SHEILA
*7***178L NAVARRO NUÑEZ NOELIA
**574*2*L NAVIA MURIAS MARIA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 17/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


7*6***69Y NICOLAS RODRIGUEZ MARIO
*3***682N NIEKERK RUEDA SARA
0*84*6**X NIETO GUERRA RAQUEL MARIA
***1*357N NISTTAHUZ VASQUEZ ANA MARIA
7*7*3**7Q NORIEGA MENENDEZ JUAN
**943*0*T NORIEGA VILLEGAS SANDRA
3*1*7**2M NOVOA BLANCO ISABEL
*6**3*75M NUÑEZ CORTE NATALIA
*6***929V NUÑEZ SAAVEDRA ANA BELEN
**956*4*Q NUÑEZ SANCHEZ CARLOS
*3***188K NUÑO IGLESIAS NEREA
*0**7*34M OBAYA ALVAREZ RAQUEL
**82*54*X OLIVER RODRIGUEZ MIREN AMAIA
4*9***56G ORDAX GARCIA MARIA BEGOÑA
3*89*4**B ORDIALES MENENDEZ MIRTA MARIA
7*94*6**T ORDIZ CUETOS BELEN
7*3*5**4X ORIVE ALONSO URSULA
***3077*M ORTELLI ROSA GABRIELA LORELEY
***4*248R ORTIZ TEJEDOR CAROLINA
***4084*K OTERO FERNANDEZ AIDA
3*7*9**5M OTERO LORENZO ADRIAN
**824*0*T OTERO LORENZO DIANA**824*0*T OTERO LORENZO DIANA
***5*595A OTERO MENENDEZ ALEJANDRO
***5831*Q OTERO SOMOANO AGUEDA
**769*6*R OTERO VIEJO GRACIELA
**306*5*T PACHECO PINEDO CRISTINA
7*5***65V PALEO CORA MARIA JESUS
***3575*Y PANADERO ALVAREZ CARMEN
*1***807C PAREDES VIRGOS PABLO
***8*925Z PARRA GARCIA MARIA
1*3*5**9K PARRA TUYA HENAR
7*6*1**0W PARTIDA MARTINEZ PATRICIA
**111*5*G PASTORIZA GONZALEZ CARLOS
5*7***20E PEDRAZA MORA-GRANADOS VANESA
*1***694K PEDRERO MARTIN YOLANDA
*3**4*14N PELAEZ FERNANDEZ NURIA
***2474*C PELAEZ LOZANO MARIA ISABEL
*3**7*02W PELLICO DE LA FUENTE MARIO
7*9***55N PENA GARCIA MARIA
7*64*1**A PENEDO COPPEN MARTA
5*1*2**2N PEÑA CONTRERAS OSCAR
12**60**E PEÑACOBA MARTIN ROSARIO
0*4*6**9R PEON AGUAS SARA
**638*9*J PERAL GONZALEZ VANESA
*1***555S PEREIRA FERNANDES JUDITH
*2**8*63E PEREIRO ROBLEDO CARLOS
1*0***62S PEREZ CASTRO SAGRARIO
***4*478C PEREZ CUARTANGO VIRGINIA
**72*35*G PEREZ DIAZ ANDREA
45**47**P PEREZ FERNANDEZ LUCIA
**413*2*S PEREZ FERNANDEZ LUCIA ISABEL
*4***478N PEREZ GAMEZ ANA
***4654*Z PEREZ GARCIA BEGOÑA
7*6***53C PEREZ HERNANDEZ MARIA INMACULADA
7*9*1**3F PEREZ ISTILLARTY ANA
***0184*A PEREZ LAZCANO CLAUDIA
**778*8*N PEREZ MARQUES ALBA
71**35**J PEREZ MARTINEZ ANA
*2***714T PEREZ MARTON MARIA BELEN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 18/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***0295*Q PEREZ MATAIX MARIA
**890*0*T PEREZ MIRANDA SOFIA
*3***017Z PEREZ MIRAS ANA ROSA
7*4***42Q PEREZ PELLITERO MIRIAM
*6**3*95X PEREZ PEREZ CAROLINA
7*6***02N PEREZ PEREZ IRENE
71**99**P PEREZ RODRIGUEZ ANDRES
*3**8*63M PEREZ RODRIGUEZ LAURA
***3*781A PEREZ SANCHEZ ADRIANO
7*77*7**C PEREZ SENIS CARLOS
*1**6*66K PEREZ TRABA PALOMA
*0**8*22X PEREZ VAZQUEZ DIEGO
7*7***57W PEREZ VAZQUEZ JORGE
22**18**D PEREZ ABAD ZURIÑE
**48*79*B PEREZ FERNANDEZ CARMEN
7*6*6**2E PEREZ VELAZQUEZ IRENE
**688*4*R PERILLE LLAGO REBECA
1*9***89P PERTIERRA BOTO RUTH
***0*561M PESQUERA GUTIERREZ IGNACIO
***9*747Q PEXEGUEIRO BALADRON NICOLAS
**79*98*R PICAZO NAVARRO RUBEN
7*1*5**3G PICO BLANCO GABRIEL7*1*5**3G PICO BLANCO GABRIEL
*6***490K PILAR DIAZ XABIER
**804*0*Z PINTO PEÑUELAS RAQUEL
**908*9*B PIÑERO HERNANDEZ LUCIA
4*3***09M POLO GOMEZ CARLOS
**552*6*K POLO MORO TANIA
3*7***96P PONCE LLAGO PAULA
*9**1*93Q PONGA FLOREZ ISABEL
*3**4*28B PORTE JIMENEZ MARTA
0*44*3**Y PRIETO GARCIA EVA
71**74**R PRIETO GONZALEZ MARIA
***4679*G PRIETO LEGASPI GEMMA
**98*06*Z PRIETO NOGUEIRAS INES
***6675*N PULGAR FERNANDEZ TANIA
**632*5*C QUIJAL ESPERT MARIA JOSE
**673*9*V QUIROS ALAVREZ RAQUEL
**89*34*C RAD FEAL ANDREA
7*90*2**V RAJOY PICON ALEJANDRO
***1*233B RAMOS ALVAREZ CARLA
7*8***48C RAMOS DELGADO SILVIA
1*1*9**1C RAMOS FUERTES MARIA BELEN
***3616*H RAMOS MATEY OLGA
7*01*7**Q REFOYO GAGO JOSE ANTONIO
1*0*8**3Z REGUERA GIRON MARIA SOLEDAD
***4742*R RELUCIO FERNANDEZ LUCIA
7*9*2**9M RELUCIO HERNANDEZ DEMELSA
**975*3*D RENGEL ESTEVEZ MARIA ELENA
***1679*C REVIEJO MANZANO DANIEL
7*32*0**J REY GONZALEZ SANDRA
**073*4*W REY ROMERO JORGE JUAN
7*6***10K RIAZA OCIO PILAR
*1***726B RICHARD GARCIA LUCIA
**44*91*F RIESCO CORROS CARMEN NAZARETH
**52*85*L RIESTRA FERNANDEZ CRISTINA
***2427*G RIGUEIRA RIGUEIRA PABLO
4*8*2**8G RIOS SANCHEZ RAQUEL MARIA
7*8*2**4N RIVAS GRAÑA ADRIANA
**64*02*E RIVERO PRADO LUCIA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 19/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***0*154N RIVILLA MATE MARIA TERESA
*1**9*13Q ROBLES RODRIGUEZ ANA
*3***443Z ROCA RABADE MARIA
***4963*Y ROCES COBOS MARIA
*1***834S RODERO DURAN CORAL
**50*22*J RODRIGO DE LA CASA MARIA
***8*823W RODRIGUEZ ALONSO CARMEN MARIA
3*88*7**T RODRIGUEZ ARGÜELLES CRISTINA
4*4***75R RODRIGUEZ BARBA JESUS
*3***721M RODRIGUEZ BLANCO JUAN CARLOS
***8*542A RODRIGUEZ COBOS NICOLAS
5*61*5**A RODRIGUEZ COMA SARA
*1**0*93K RODRIGUEZ COTARELO LAURA
7*93*3**N RODRIGUEZ DEL REY SARA
5*5***25T RODRIGUEZ DIAZ JOSE ANTONIO
*9***708C RODRIGUEZ FERNANDEZ NOELIA
5*6***84A RODRIGUEZ FERNANDEZ PAULINO
*4***339P RODRIGUEZ FERNANDEZ RAQUEL
**954*9*T RODRIGUEZ GARCIA ANGELA
**88*94*H RODRIGUEZ GARCIA BEATRIZ
***7764*P RODRIGUEZ GARCIA JAIME
**470*7*S RODRIGUEZ GIORGI ROMINA ELENA**470*7*S RODRIGUEZ GIORGI ROMINA ELENA
**954*4*C RODRIGUEZ JUNCO NICOLAS
*1***213J RODRIGUEZ MANJON ALMA MARIA
*3***863Y RODRIGUEZ MANSO MARIA
7*1***23R RODRIGUEZ MERINO MARIO
**952*4*E RODRIGUEZ MORAL LETICIA
71**42**A RODRIGUEZ MUÑOZ MERCEDES
***6*151S RODRIGUEZ NUÑEZ MIREIA
*2***150Z RODRIGUEZ NUÑEZ YESIKA
**44*96*R RODRIGUEZ PEREZ CRISTINA
*3**6*13V RODRIGUEZ PEREZ NATALIA
7*66*8**D RODRIGUEZ RAMALLAL VERONICA
**45*26*B RODRIGUEZ ROBLES RAUL
***3442*B RODRIGUEZ RODRIGUEZ  Mª VICTORIA
34**92**E RODRIGUEZ ROLAN TANIA
5*6***17L RODRIGUEZ SANCHEZ MIGUEL
**751*2*X RODRIGUEZ SOMOANO CLAUDIA
7*7***99T RODRIGUEZ SUAREZ SARA
1*42*2**F RODRIGUEZ VILLAR IÑIGO JOSE
**65*03*Q RODRIGUEZ CUERVO DESIREE
**95*71*J RODRIGUEZ FERNANDEZ LORENA
*1***295J RODRIGUEZ GARCIA BELEN
*1***830E RODRIGUEZ LOPEZ MARTA
3*2***98Z RODRIGUEZ PARDO NOELIA
7*90*2**C RODRIGUEZ PEÑIN MARIA
***2972*K ROMERA PEREZ CARLOS
*3***135J ROMERO ALCAIDE MARIA LUISA
**57*33*T ROMERO SAUCEDA LUCIA
*7***607J RONCERO BEJARANO ANA MARIA
4*1*4**8F ROTGER VIRUELA CARLOS
76**46**J RUBIO BERDASCO LORENA
**891*4*S RUBIO CANTELI ROSA
*2**6*09F RUBIO ESPARZA AITOR
*2**7*62Z RUBIO FERNANDEZ DAVID
***8*143Q RUBIO LUJAN SONIA
*0**8*58W RUBIO MUÑOZ JESUS
***4926*L RUFO BARQUERO ZAIRA ESTRELLA
***6549*K RUIZ ARRIBAS BLANCA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 20/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


***0406*S RUIZ FERREÑO SAINZA
*1***644B RUIZ LLORENTE MARIA
***4*576B RUIZ POLLEDO DIEGO
**44*73*W RUIZ OGARRIO IBAÑEZ ANA
**88*19*S SAAVEDRA ESPIN NELIDA 
***2*331Y SAEZ OLMO ESTHER
*1**7*11P SAINERO RODRIGUEZ ANGELA
***5790*Y SAINERO RODRIGUEZ JOSE ANTONIO
***3*688R SAIZ GIRALDO ELISA
*9**6*92R SALA GARCIA MAR
*1**8*10B SALDAÑA SUAREZ LAURA
*1**9*42Z SAMPEDRO RUBIO SERGIO
**875*8*P SAN MILLAN ESCRIBANO MARIA ARANZAZU
**599*3*A SANABRIA MARIN MARIA JOSE
**89*69*D SANCHEZ ARGÜELLES PELAYO
**041*1*B SANCHEZ ARNAIZ BEATRIZ
*7**7*83R SANCHEZ CABALLERO ALICIA
*1**1*01S SANCHEZ COLLAR MARIA EUGENIA
4*4*8**9X SANCHEZ FERNANDEZ BEATRIZ
**954*6*X SANCHEZ FERNANDEZ ELENA
**643*8*C SANCHEZ FERNANDEZ EVA
*1***558Q SANCHEZ GONZALEZ ARANZAZU*1***558Q SANCHEZ GONZALEZ ARANZAZU
***8272*P SANCHEZ GONZALEZ MONICA
***2*136T SANCHEZ HONRUBIA CARLA
***5887*K SANCHEZ HUERTA ELENA
*1***164P SANCHEZ MENENDEZ LETICIA
**771*8*C SANCHEZ NUÑEZ LUIS
7*67*3**C SANCHEZ PALACIO CLAUDIA
73**24**J SANCHEZ QUINTANILLA SARA
*1***778G SANCHEZ RODRIGUEZ OLALLA IZASKUN
***2*483M SANCHEZ GARCIA MARIA 
1*9***58A SANCHEZ LOPEZ DIANA
71**50**N SANCHEZ MENDEZ RAQUEL
7*9*3**5Q SANCHO GARCIA MARIA MAR
*3***316V SANCHO MORENO FRANCISCO
***3*657R SANJURJO GARCIA ELIDA MARTA
*6***071D SANMARTIN ALVAREZ VANESA
**743*1*X SANTA INES DURAN JOSE IÑIGO
**460*2*X SANTACREU RODRIGUEZ IRIA
*2**8*31J SANTAMARIA PARADA MARIA JOSE
***1843*B SANTAMARINA FEITO MARIA TRINIDAD
7*0*8**6Y SANTIAGO GALLEGO SONIA
*6***351S SANTIAGO RODRIGUEZ ISMAEL
***7*835J SANTOCILDES SALGADO LAURA
**157*2*S SANTOS GRAÑA ANA
**26*91*X SANTOS SANZ CRISTINA
09**57**N SANTOVEÑA CRESPO RAQUEL
09**42**S SANTOVEÑA GONZALEZ MARIA DESIREE
51**65**T SANZ SELIGRAT SONSOLES
*1***308E SANZO RODRIGUEZ SERGIO JOSE
7*8*2**3W SASTRE LANA CARLOS
**09*14*L SASTRE LUIÑA OLAYA
5*53*1**Z SCARLATO FERNANDEZ DOUGLAS JAVIER
7*6*2**1J SECADES FERNANDEZ SUSANA
**010*0*K SEDANO MARTIN BARBARA
***1*797W SEOANE SOTO LETICIA
7*2*6**5N SERRANO FERNANDEZ MARIA BLANCA
53**00**F SERRANO GONZALEZ IRENE
*6***928K SERRANO GONZALO MARIA VANESA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 21/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


*1***872M SIERRA ALVAREZ DAVID
***1*149R SILVA PERTIERRA SEHILA
7*9*8**6Q SIMON MIGUEL NOELIA
*3***655X SOLANA UBIERNA MARIA JOSEFA
5*42*0**Y SOLAR RODRIGUEZ LAURA
7*9***98G SOLER COLLADO CAROLINA
0*4*9**3B SOMIEDO ARGÜELLES MARTA
*3**8*97L SORRIBAS FERNANDEZ JESSICA
*0**8*65D SOTA CUETO ELISA LUCIA
5*6*2**1T SOTO MARTINEZ ALBA-ALICIA
**648*5*Z SOTO SANCHEZ ALBERTO
**084*8*F SOUSA FRAGUAS MARIA CRUZ
1*4*4**1G SOUTO BLANCO MARIA JESUS
**617*2*Y SOUZA FERNANDEZ MARTA
71**65**E SUAREZ CORONA MARIO
0*3***35A SUAREZ CURIEL LUIS GONZALO
**68*56*P SUAREZ DE LUIS ADRIANA
7*95*9**Q SUAREZ DEL CAÑO LORENA
X*41*2**J SUAREZ FERNANDEZ ALEJANDRA MARIA
0*43*2**S SUAREZ FERNANDEZ CLAUDIA
***1936*Q SUAREZ GONZALEZ GEMA
*3***894W SUAREZ HEVIA DAVID*3***894W SUAREZ HEVIA DAVID
7*6***32M SUAREZ JUESAS IGNACIO
*3**8*43L SUAREZ MARCOS ANDREA
*1**1*07Z SUAREZ MERA LAURA
***5*644H SUAREZ OTERO TAMARA
**941*1*E SUAREZ PEREIRO CARLOS
**55*50*T SUAREZ PEREZ IVAN
*3***523C SUAREZ RODRIGUEZ BEGOÑA
10**57**G SUAREZ RODRIGUEZ VANESA
7*63*1**Q SUAREZ SUAREZ JORGE
5*5***01A SUAREZ ALVAREZ SUSANA
*3***926J SUBIAS TYLKO WIESLAW
*0***196V TARJUELO DEL MOLINO ELENA
7*67*5**B TARRAZO TARRAZO LAURA
***6854*C TEJADA CID SILVIA
1*82*3**E TEJEDOR RUIZ ELENA
**238*6*D TEJEDOR ZARZUELA Mª HENAR 
***0*583S TEJERO ALVAREZ PATRICIA
7*9*7**6E TOLEDO RODRIGUEZ DIAMANTINA
*6***761Y TOLEDO SORIANO ALEJANDRO
***7*471F TORIJA ESCRIBANO JOSE GUILLERMO
**03*22*K TORRALBO GARCIA SERGIO
0*1*4**1G TORRES GARCIA MARIA ELENA
*3**7*71F TORRES LLAMAZARES TAMARA
7*15*6**G TORRES PAREJO ISIDRO
71**16**G TRANCHO ARAGON SONIA
0*6*3**5B TRUJILLO GONZALEZ JOSE LUIS
*3**1*30Q TUYA DE MANUEL BEATRIZ
0*10*0**N VALDEHITA GARCIA SORAYA
5*2*1**9T VALENTIN GARCIA CRISTINA
**069*5*T VALVERDE GONZALEZ SARA
4*8***84P VARELA MARIÑO JAVIER
**46*24*S VAZQUEZ BOTE ANDREA M
*3***570Q VAZQUEZ FERNANDEZ NEREA
***0*351R VAZQUEZ GARCIA PABLO
*1***973N VAZQUEZ MORAL BEATRIZ
***6561*F VAZQUEZ ALONSO ALEJANDRO
**345*2*R VAZQUEZ LAGO MARIA DEL CARMEN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 22/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   




              
                


*6**4*15J VECINO AGUIRRE ROSINA MARIA
*1***734L VECINO PEREZ MARINA
*1***678F VEGA ABRIL INES
10**83**Z VEGA DIEZ ANA BELEN
**42*31*Z VEGA GONZALEZ MARIA ALICIA
***6167*E VEGA MARTINEZ DAVID
***4839*Z VEGA MORAN LAURA
7*53*8**B VEGA PUENTE MARTA
7*6***81G VEGA RODRIGUEZ LUCIA
*1***883H VEGA SUTIL ALICIA
*2***292F VELASCO DIAZ ANDREA
**77*47*Z VELASCO GONZALEZ LUCIA
7*89*5**C VELASCO ISUSI VIRGINIA
1*3***45S VELASCO MARTINEZ REBECA
51**36**E VELASCO RODRIGUEZ LAURA
*3***659A VERDUGO FERNANDEZ PATRICIA
*1***707T VIDAL FERNANDEZ SUSANA
7*4*3**4W VIDALES COLINAS MARIA DEL PILAR
0*4***16K VIEJO DEL CORRO ALMUDENA
*6**4*42X VIGIL GONZALEZ VERONICA
7*5*7**2G VIJANDE GONZALEZ LOURDES
4*5*0**9E VILELLA ANTON MARIA TERESA4*5*0**9E VILELLA ANTON MARIA TERESA
**08*79*C VILLA FERNANDEZ SERGIO
5*61*6**W VILLA SANCHEZ SANDRA
**554*7*M VILLABONA MENENDEZ MARTA
4*4*0**9H VILLADA CASTAÑO INGRID MELISSA
0*79*7**D VILLADANGOS GARCIA MARTA
*3**6*21Z VILLAMIL FERNANDEZ LAURA
*3***350M VILLAR DIAZ EVA
**44*24*Y VILLAR LOPEZ ALINA
0*40*6**Z VILLAVERDE LOPEZ ROSA MARIA
**90*33*D VITURRO BERNARDO LUCIA
*0**3*56E VIZCAINO MORENO DAVID
7*77*7**F YAÑEZ GOMEZ GERARDO
***7909*X YLLERA GUTIERREZ MARIA
**553*6*P ZAPATERO VAZQUEZ SONIA
7*1*6**3E ZARZUELO ELIA SUSANA
*3**5*60W ZAZO MIYAR JACQUELINE
**08*94*S ZUÑIGA PEREZ ESTEFANIA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 23/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   
1*89*9**C ALCÁZAR ALONSO CECILIA

***0*045W CASANOVA FERNANDEZ M. CARMEN

3*3*6**8T DOMINGUEZ PARGA OLIVA

7*6***25D ESTEBAN GARCIA SARA

**090*6*Q FUENTES DE TORO DANIEL JESUS

*0**9*46M GALAN BUZNEGO MANUEL

***2006*S GOMEZ GARCIA LUCIA

***4*257P GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ZORAIDA

**39*71*D GROSSI SAMPEDRO JOSE ANTONIO

**720*7*Z MARTÍNEZ ARROYO VALVANUZ

4*4*1**3H PAJARES IZQUIERDO JAVIER

*6**2*24P PÉREZ SAN MARTÍN ALICIA

*6***524Q PRENDES CORTE DIEGO

*1**0*61C PRIETO MENDOZA MARTA

7*8***27H QUIRÓS RIESTRA DIEGO

**04*94*W SÁNCHEZ EZQUERRA ELSA

1*8*0**3D TOMÁS DÍAZ MARÍA ESTHER

***4*938Q VACA CANTON KAREN

**31*93*N VÁZQUEZ VILARIÑO SILVIA

***9197*J VICENTE CAVERO GEMA





              
                




http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 24/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

   
*9***316F FERNÁNDEZ TAMARGO JUAN

*9***102C GARCIA FERNANDEZ HUGO

***2821*C GONZÁLEZ ÁLVAREZ MIRTHA MARIA

*1**9*18E MUÑOZ ÁVILA JUAN PEDROO





              
                




http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 25/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

    
***9*027T ABELLÁN BELLIDO MARÍA MONTSERRAT [12]

0*3*2**1L ARDINES CLARA ISABEL [11]

**954*1*A ASENJO ROCIO [12]

***1*804T BRIZUELA GIGANTO LARA MARÍA [12]

4*3*8**8H CAAMAÑO RODRIGUEZ VIVIEN [9]

**617*0*V CORRAL RAQUEL [12]

*1**2*49A CORRAL RODRÍGUEZ SOFÍA [12]

5*4*0**6Y DE ANDRÉS SÁNCHEZ JULIO [12]

**99*86*X DELGADO PÉREZ JUDITH [14]

**671*6*L DIAZ ARRIBE LUIS [9, 14]

7*2*8**0B DIEZ DE LUCAS MARIA [14]

**641*5*G FERNANDEZ ARTIME REBECA [14]

7*5*5**5X FERNANDEZ OTERO MELANIE [11]

***3*827W FERNÁNDEZ PÉREZ ANA VANESA [14]

**892*8*S FRIERA CAVADA JOSE CARLOS [9]

*6***682F GARCÍA FERNÁNDEZ TANIA [12]

7*8*1**3P GARCÍA NAVARRO JAIME [14]

3*47*5**Z GIL VILLAMARÍN MARÍA [13]

48**71**J GONZÁLEZ CRISTÓFOL CRISTINA [9]

***2*064Z GUTIERREZ DIEZ PABLO [12]

53**53**F IGLESIAS FERNANDEZ LAURA [12]

*1***066S IGLESIAS SUAREZ SANDRA [14]

***4577*G IMAZ GÓMEZ RAQUEL [12]

7*11*5**S JESUS BELTRAN JUAN CARLOS [12]

***4776*R LAGOSTENA GONZALEZ ADRIAN [14]

*6**6*09H LONGO SÁNCHEZ PABLO [12]

*9***470Q MARTÍNEZ GARCÍA ANDRÉS [14]

**024*9*S MARTÍNEZ GUTIÉRREZ ANA [9]

53**96**J MUÑIZ MARTÍNEZ ELISA [12]

5*51*4**B NOVAL GRANDA BEATRIZ [11]

5*11*4**A OLIVAS ARAGON LUCIA [11]

7*96*1**M ORTEGA VIGON VERONICA [19]





               
                  


7*96*1**M ORTEGA VIGON VERONICA [19]

**489*0*C PARAJÓ CENAMOR ALBERTO [12]

**17*23*M PEREZ FERNANDEZ BEATRIZ [14]

***4845*Z REGUERA URIBELARREA ISABEL [14]

***2183*E RODRIGUEZ LOPEZ MARTA [19]

**544*7*J RODRIGUEZ BLANCO NEREA [12]

7*5***72W RODRIGUEZ NESPRAL JAIRO [9]

7*6*0**3G ROMERO MACHUCA LORENA [9]

*0***242K SÁNCHEZ GARCIA ANA MARIA [11]

29**06**V SARTAGUDA ALABART MIREYA [12]

*1**1*07Q SIMON CABEZAS DAVID ABEL [9]

0*3*7**9T VALDES FERNANDEZ ROSA MARIA [14]

71**88**E VALIENTE TEJEDOR REBECA [14]

***7*118F VICARIO BLANCO LAURA [9]

*3**6*59V VIGIL LUIS MARIA DE LOS DOLORES [12]

1

2

3

4

5

6

7

8
No haber realizado el abono de las tasas de derecho de 
examen dentro del plazo establecido Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 

Haber sido separado de servicio mediante expediente
disciplinario o hallarse inhabilitado por sanción o pena
para el ejercicio de funciones públicas.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Enmienda, marca o tachadura que impida identificar
alguno de los datos que resulten imprescindibles para
su valoración. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I aprtando copia del Documento Nacional de 
Identidad

Poseer plaza en propiedad en la categoría/especialidad
como personal estatutario fijo, cualquiera que sea su
situación administrativa. 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Exceder de la edad de jubilación legalmente 
establecida. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

CAUSAS DE EXCLUSION                          MODO DE SUBSANACION

Solicitud presentada fuera de plazo. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

No tener cumplidos 16 años. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta del requisito de la nacionalidad. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

9

10
Haber realizado un abono incompleto de las tasas de
derecho de examen

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I junto con el documento acreditativo de haber 
abonado, dentro del plazo establecido para la subsanación, el importe que resta para completar el 
importe total de la tasas de derecho de examen.

Falta de firma en la solicitud.
Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I sin olvidar estampar la firma.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 26/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5



               
                  


11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

No consignar el turno de acceso por el que participa.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I indicando el turno de acceso por el que participa.

Datos personales de la solicitud incompletos o 
incorrectos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el Anexo I completado con todos los datos personales.

No acreditar los requisitos previstos para el acceso por
el turno de discapacidad.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con la Resolución de la administración
competente por la que se le haya reconocido un grado de discapacidad igual o superior al 33 por
ciento.

No cumplir los requisitos previstos para el acceso por el
turno de promoción interna.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva del turno de promoción interna  salvo que el 
solicitante pudiera acreditar, dentro del plazo establecido para la subsanación, los requisitos 
relacionados con el acceso por el turno de promoción interna según lo exigido en la convocatoria.  

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del

No cumplimentar la solicitud mediante el acceso a la
página web prevista en la convocatoria.




Presentar solicitud donde no consta la fecha de entrada
en el Registro. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con documento que acredite que la
solicitud fue depositada en correos o en un registro oficial dentro del plazo establecido en la
convocatoria. 

No abonar las tasas de derecho de examen en el 
código de concepto establecido en la convocatoria

No presentar el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen dentro del plazo establecido en la convocatoria.

Impreso 046 sin sellar o mecanizar por la entidad
bancaria

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con certificación bancaria con los datos de
fecha, cuantía y código de concepto en el que se han abonado las tasas de derecho de examen.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen en el código de concepto establecido en la
convocatoria.

Impreso 046 sin el dato específico del Código de 
Concepto

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con certificación bancaria de haber abonado
las tasas de derecho de examen en el código de concepto establecido en la convocatoria.

21

22 Solicitar turno en el que no se ofertan plazas
Remisión a la Dirección de Profesionales del SESPA del modelo de subsanación Anexo I
consignando el turno correcto de participación.

No aparecer en los listados de admitidos o excluidos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con la copia de la solicitud presentada, en
forma y plazo válido y la documentación acreditativa del abono de las tasas de derecho de
examen realizado dentro del plazo establecido en la convocatoria.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 27/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

    
2*4***56K APARICIO GARCÍA ARMANDO [18]

**94*00*K AREITIO ECHEVARRÍA ENEKO [13, 18]

*0***142T CONESA BLANCO JESUS [18]

**542*6*X DAL LAGO ANA LAURA [14, 18]

**884*4*Y GARCIA ROZADA IRENE [18]

*1**0*14B GIMÉNEZ MANZANO IRIS PATRICIA [18]

48**10**J LIZAN IBAÑEZ DOLORES [18]

**10*82*R MARTINEZ MARTINEZ CRISTINA [18]

**06*25*T ROMERO DE AVILA SAN EMETERIO ALICIA [11]

**77*34*K WILINSKA PODGORSKA JOANNA [18]

Y*4*5**3Z ZÜRCHER LÓPEZ VEGA KATHARINA [4]

1

2

3

4

5

6

7

Solicitud presentada fuera de plazo. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

No tener cumplidos 16 años. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta del requisito de la nacionalidad. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 





               
                  


Exceder de la edad de jubilación legalmente 
establecida. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

CAUSAS DE EXCLUSION                          MODO DE SUBSANACION

Haber sido separado de servicio mediante expediente
disciplinario o hallarse inhabilitado por sanción o pena
para el ejercicio de funciones públicas.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Enmienda, marca o tachadura que impida identificar
alguno de los datos que resulten imprescindibles para
su valoración. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I aprtando copia del Documento Nacional de 
Identidad

Poseer plaza en propiedad en la categoría/especialidad
como personal estatutario fijo, cualquiera que sea su
situación administrativa. 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

situación administrativa. 

No haber realizado el abono de las tasas de derecho de 
examen dentro del plazo establecido Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta de firma en la solicitud.
Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I sin olvidar estampar la firma.

Impreso 046 sin el dato específico del Código de 
Concepto

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con certificación bancaria de haber abonado
las tasas de derecho de examen en el código de concepto establecido en la convocatoria.

Presentar solicitud donde no consta la fecha de entrada
Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con documento que acredite que la

No abonar las tasas de derecho de examen en el 
código de concepto establecido en la convocatoria

Haber realizado un abono incompleto de las tasas de
derecho de examen

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I junto con el documento acreditativo de haber 
abonado, dentro del plazo establecido para la subsanación, el importe que resta para completar el 
importe total de la tasas de derecho de examen.

No presentar el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen dentro del plazo establecido en la convocatoria.

Impreso 046 sin sellar o mecanizar por la entidad
bancaria

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con certificación bancaria con los datos de
fecha, cuantía y código de concepto en el que se han abonado las tasas de derecho de examen.

No acreditar los requisitos previstos para el acceso por
el turno de discapacidad.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con la Resolución de la administración
competente por la que se le haya reconocido un grado de discapacidad igual o superior al 33 por
ciento.

No cumplir los requisitos previstos para el acceso por el
turno de promoción interna.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva del turno de promoción interna  salvo que el 
solicitante pudiera acreditar, dentro del plazo establecido para la subsanación, los requisitos 
relacionados con el acceso por el turno de promoción interna según lo exigido en la convocatoria.  

No cumplimentar la solicitud mediante el acceso a la
página web prevista en la convocatoria.




Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen en el código de concepto establecido en la
convocatoria.

No consignar el turno de acceso por el que participa.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I indicando el turno de acceso por el que participa.

Datos personales de la solicitud incompletos o 
incorrectos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el Anexo I completado con todos los datos personales.

20

21

22

Presentar solicitud donde no consta la fecha de entrada
en el Registro. 

modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con documento que acredite que la
solicitud fue depositada en correos o en un registro oficial dentro del plazo establecido en la
convocatoria. 

Solicitar turno en el que no se ofertan plazas
Remisión a la Dirección de Profesionales del SESPA del modelo de subsanación Anexo I
consignando el turno correcto de participación.

No aparecer en los listados de admitidos o excluidos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con la copia de la solicitud presentada, en
forma y plazo válido y la documentación acreditativa del abono de las tasas de derecho de
examen realizado dentro del plazo establecido en la convocatoria.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 290 de 17-xii-2018 28/28

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
4
0
5

    
    

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Solicitud presentada fuera de plazo. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

No tener cumplidos 16 años. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta del requisito de la nacionalidad. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 





               
                  


Exceder de la edad de jubilación legalmente 
establecida. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

CAUSAS DE EXCLUSION                          MODO DE SUBSANACION

Haber sido separado de servicio mediante expediente
disciplinario o hallarse inhabilitado por sanción o pena
para el ejercicio de funciones públicas.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Enmienda, marca o tachadura que impida identificar
alguno de los datos que resulten imprescindibles para
su valoración. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I aprtando copia del Documento Nacional de 
Identidad

Poseer plaza en propiedad en la categoría/especialidad
como personal estatutario fijo, cualquiera que sea su
situación administrativa. 

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

No haber realizado el abono de las tasas de derecho de 
examen dentro del plazo establecido Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

Falta de firma en la solicitud.
Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I sin olvidar estampar la firma.

Haber realizado un abono incompleto de las tasas de
derecho de examen

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I junto con el documento acreditativo de haber 
abonado, dentro del plazo establecido para la subsanación, el importe que resta para completar el 

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Impreso 046 sin el dato específico del Código de 
Concepto

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con certificación bancaria de haber abonado
las tasas de derecho de examen en el código de concepto establecido en la convocatoria.

No abonar las tasas de derecho de examen en el 
código de concepto establecido en la convocatoria

derecho de examen
importe total de la tasas de derecho de examen.

No presentar el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen dentro del plazo establecido en la convocatoria.

Impreso 046 sin sellar o mecanizar por la entidad
bancaria

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con certificación bancaria con los datos de
fecha, cuantía y código de concepto en el que se han abonado las tasas de derecho de examen.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con el documento acreditativo de haber
abonado las tasas de derecho de examen en el código de concepto establecido en la
convocatoria.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva del turno de promoción interna  salvo que el 
solicitante pudiera acreditar, dentro del plazo establecido para la subsanación, los requisitos 
relacionados con el acceso por el turno de promoción interna según lo exigido en la convocatoria.  

No aparecer en los listados de admitidos o excluidos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con la copia de la solicitud presentada, en
forma y plazo válido y la documentación acreditativa del abono de las tasas de derecho de
examen realizado dentro del plazo establecido en la convocatoria.

No cumplimentar la solicitud mediante el acceso a la
página web prevista en la convocatoria.




Presentar solicitud donde no consta la fecha de entrada
en el Registro. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con documento que acredite que la
solicitud fue depositada en correos o en un registro oficial dentro del plazo establecido en la
convocatoria. 

No consignar el turno de acceso por el que participa.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el  Anexo I indicando el turno de acceso por el que participa.

Datos personales de la solicitud incompletos o 
incorrectos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el Anexo I completado con todos los datos personales.

Solicitar turno en el que no se ofertan plazas
Remisión a la Dirección de Profesionales del SESPA del modelo de subsanación Anexo I
consignando el turno correcto de participación.

No acreditar los requisitos previstos para el acceso por
el turno de discapacidad.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del
modelo para subsanación incluido en el Anexo I, junto con la Resolución de la administración
competente por la que se le haya reconocido un grado de discapacidad igual o superior al 33 por
ciento.

No cumplir los requisitos previstos para el acceso por el
turno de promoción interna.


		ebopa@asturias.org
	2018-12-14T12:59:49+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




